
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

n. 37  del   24/04/2023 
 
Il Direttore dell’AC Bari-Bat, 
  

- Visto il decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo 
n. 29/1993 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

- Visto l'art. 36 del Decreto Legislativo 50/2016; 
 
- Visto l’art.1 del D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) dell’11/07/2020 convertito in Legge 

l’11/09/2020 n. 120 e   il D.L. 77 del 31/05/2021, in particolare l’art. 51; 
 

- visto l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Bari; 
 

- visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Bari; 
 

- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 22 del 26/10/2022 con la quale è stato approvato il 
Budget Economico di Gestione 2023 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 

 

- visto il Regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con procedure 
in economia; 

 
- preso atto che l’Automobile Club Bari-Bat nel 1976 l’A.C.Bari  realizzò il volume “50 anni di 

automobilismo sportivo  in Puglia”  a cura del Dr. Giovanni Resta, all’epoca dipendente dell’Ente, 
attraverso la  Grafischena di Fasano (BR); 
 

- preso atto che nel 2010, in occasione della ripresa del “Gran Premio di Bari” si realizzò la ristampa 
della pubblicazione su menzionata, in collaborazione con la Old Cars Club, all’epoca partner dell’Ente 
nella realizzazione della Rievocazione storica del “Gran Premio di Bari”, sempre attraverso la casa 
editrice Schena di Fasano (BR); 

 

-  considerato che l’A.C.Bari-Bat, nel 2022 (Determina Dirigenziale 85 del 12/9/2022) ha provveduto 
alla pubblicazione il volume “Cent’Anni di Automobilismo Sportivo in Puglia”; 
 

- preso atto che nelle sempre più frequenti manifestazioni riservate agli appassionati di auto d’epoca  
vengono richieste sempre maggiori informazioni in merito alla  storia  competizioni  automobilistiche 
in Puglia; 

 

- verificata la disponibilità di un residuo di n. 150 copie della prima edizione del 1976 del Volume “50 
anni di Automobilismo Sportivo in Puglia” presso l’Editore e considerato che tali copie sono ricercate 
tra gli appassionati d’auto d’Epoca; 

 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 

2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 



Preso atto che il Budget annuale consente di procedere all’acquisto di n. 150 copi della prima edizione 

del volume su menzionato; 

DETERMINA 

 
 

- di procedere all’acquisto di n. 150 copie della prima edizione del volume “50 anni di Automobilismo 
sportivo in Puglia” da “Schena service srls” con sede in via dell’agricoltura, 65 Z.I. – Fasano (BR) – 
P.I. 02410800748 al costo unitario di €. 10,00 (dieci euro) e  di imputare il relativo costo al capitolo 
di spesa “CP01020014 - Manifestazioni Sportive” del Budget Economico 2023. 

 

di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
Si assegna il CIG: ZC73AE7394 
         IL Direttore 
                                                                                   Dott.ssa Maria Grazia De Renzo 


